
SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2020

marzoenero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

1 de 5

27/04/2020

10:55.43

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130014/-0-MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

1949004 GARCIA PRADO ROMEL ALARIC  2  170,000.00

324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA  2  141,433.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  9  138,034.94

6392326 SISTECO, SOCIEDAD ANONIMA  1  73,000.00

78920086 CONTAINERS Y MODULOS CENTROAMERICA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  63,904.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  8  59,648.12

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  53,625.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 11  48,179.70

76464482 CIPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  30,050.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  3  28,153.71

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  20,400.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA  7  16,296.92

6790690 CHAVARRIA SIGUENZA NERY ANIBAL  1  12,550.00

86991051 CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI  1  10,690.00

12772801 PAPELES COMERCIALES  SOCIEDAD ANONIMA  1  9,950.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  1  6,490.80

11872683 LOPEZ BARBERO HEIDY CAROLINA  5  5,880.00

29512905 PLASTIHOGAR  SOCIEDAD ANONIMA  1  4,000.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  1  3,896.50

15330818 CASTILLO CIFUENTES EDGAR ROBERTO  6  3,682.50

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  3  3,224.40

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE  1  3,145.00

8446784 VELAZQUEZ FERNANDEZ BORIS IVAN  2  2,592.90

65059077 ALVARADO JIMENEZ SERGIO  1  2,500.00

73639915 EQUIPOS Y SUMINISTROS DE PESAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,333.31

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,299.88

5022193 ASEGURADORA LA CEIBA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,295.55

5609623 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA  1  2,140.00

24418803 LOPEZ HIDALGO RUDY BELARMINO  1  1,830.00

29532787 ESCOBAR RODRIGUEZ JUAN CARLOS  2  1,794.30

24003859 TELON BAJXAC PEDRO FLAVIANO  1  1,734.00

24002593 GUZMAN CASTRO FELIX ANIBAL  1  1,734.00

6703844 PALACIOS VILLATORO MYNOR ALFREDO  5  1,728.00

24001511 PORTILLO PADILLA ESWIN GEOVANNY  1  1,722.00

9566880 LOPEZ BARBERO CARLOS DANIEL  5  1,715.00

9446842 CHAPETON PORRAS EDGAR ALBERTO  2  1,650.00

26748401 BARRERA CASTILLO JOSE BLARLES  2  1,600.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA  1  1,485.03

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,405.20

46476377 MALDONADO  LUIS DANIEL  1  1,382.00

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA  4  1,366.30
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4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 3  1,320.00

87718790 CAMEJO CARDOSO OSVALDO  2  1,305.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  3  1,050.00

51165368 PADILLA BORRAYO JOSE CARLOS  1  1,036.00

47330120 MEJIA MOREIRA MYNOR DAVID  1  1,020.00

17810809 RAMIREZ CANTE JOSE JUAN  2  976.25

50841637 CALDERON MIRANDA MARIO JAVIER  1  950.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE  SOCIEDAD ANONIMA  1  942.80

22369643 ZUÑIGA VENTURA DAVID DANIEL  3  942.00

544926K SAZO AGUIRRE ELMER ABEL  1  800.00

733849 PRENSA LIBRE  SOCIEDAD ANONIMA  1  795.00

25631918 PEREZ LUX JUSTO RUFINO  1  668.00

24425591 MARTINEZ MENDOZA SERGIO ROLANDO  3  660.75

40714233 SAGASTUME LORENZO ROSA ELISA  2  532.50

986844 RUANO PEREZ JORGE MARIO  3  518.00

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  494.50

9567496 SOTO MARTINEZ MYNOR ALEXANDER  2  493.00

2400152K ACAJABON ROSALES LUIS ANTONIO  1  487.00

3133222 EMPRESA PORTUARIA NACIONAL SANTO TOMAS DE CASTILLA  1  485.41

14240904 CHAPETON ROSALES ELDER GAMALIEL  1  453.00

9563830 PEDROZA CAMBARA JOSE FRANCISCO  1  431.00

43872530 TORRES GARCIA JULIO CESAR  2  429.00

12480584 RUANO SANTIZO NELSON ANIBAL  1  354.00

27658708 MALDONADO DIAZ CAROLINA HERICELDA  1  300.00

15959988 GOMEZ CENTENO OSCAR RUBEN  1  220.00

36238910 MOTA RIVAS JOSUE  1  165.25

70034915 JUCUP SOLIS RONY AURELIANO  1  160.00

52450600 SOTO CHEN KAREN SUCELY  1  151.00

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA  1  140.00

43678068 DONIS BOLAÑOS ANA LORENA  1  76.00

12694134 MAGAÑA MORALES ALBARO ALFREDO  1  54.50

 148  959,952.02 TOTAL  11130014/-0-MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

11130014/-201-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA  1  70,687.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  53,625.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  5  43,998.12

76464482 CIPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  30,050.00

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  20,400.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 2  18,451.80

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  15,783.22

11872683 LOPEZ BARBERO HEIDY CAROLINA  4  4,920.00
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4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  2  2,322.00

26748401 BARRERA CASTILLO JOSE BLARLES  2  1,600.00

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,405.20

9566880 LOPEZ BARBERO CARLOS DANIEL  4  1,235.00

25631918 PEREZ LUX JUSTO RUFINO  1  668.00

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  494.50

 27  265,639.84 TOTAL  11130014/-201-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

11130014/-202-DIRECCIÓN GENERAL DE HIDROCARBUROS

1949004 GARCIA PRADO ROMEL ALARIC  2  170,000.00

6392326 SISTECO, SOCIEDAD ANONIMA  1  73,000.00

78920086 CONTAINERS Y MODULOS CENTROAMERICA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  63,904.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 8  24,602.40

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  5,282.00

15330818 CASTILLO CIFUENTES EDGAR ROBERTO  6  3,682.50

8446784 VELAZQUEZ FERNANDEZ BORIS IVAN  2  2,592.90

73639915 EQUIPOS Y SUMINISTROS DE PESAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,333.31

29532787 ESCOBAR RODRIGUEZ JUAN CARLOS  2  1,794.30

46476377 MALDONADO  LUIS DANIEL  1  1,382.00

87718790 CAMEJO CARDOSO OSVALDO  2  1,305.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  3  1,050.00

47330120 MEJIA MOREIRA MYNOR DAVID  1  1,020.00

17810809 RAMIREZ CANTE JOSE JUAN  2  976.25

22369643 ZUÑIGA VENTURA DAVID DANIEL  3  942.00

733849 PRENSA LIBRE  SOCIEDAD ANONIMA  1  795.00

24425591 MARTINEZ MENDOZA SERGIO ROLANDO  3  660.75

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA  3  600.30

986844 RUANO PEREZ JORGE MARIO  3  518.00

9567496 SOTO MARTINEZ MYNOR ALEXANDER  2  493.00

3133222 EMPRESA PORTUARIA NACIONAL SANTO TOMAS DE CASTILLA  1  485.41

9563830 PEDROZA CAMBARA JOSE FRANCISCO  1  431.00

43872530 TORRES GARCIA JULIO CESAR  2  429.00

27658708 MALDONADO DIAZ CAROLINA HERICELDA  1  300.00

15959988 GOMEZ CENTENO OSCAR RUBEN  1  220.00

36238910 MOTA RIVAS JOSUE  1  165.25

52450600 SOTO CHEN KAREN SUCELY  1  151.00

 56  359,115.37 TOTAL  11130014/-202-DIRECCIÓN GENERAL DE HIDROCARBUROS

11130014/-203-DIRECCIÓN GENERAL DE MINERÍA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  3  96,928.03

324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA  1  70,746.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA  7  16,296.92

6790690 CHAVARRIA SIGUENZA NERY ANIBAL  1  12,550.00
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86991051 CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI  1  10,690.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  2  10,368.00

12772801 PAPELES COMERCIALES  SOCIEDAD ANONIMA  1  9,950.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  1  6,490.80

29512905 PLASTIHOGAR  SOCIEDAD ANONIMA  1  4,000.00

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE  1  3,145.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,299.88

5022193 ASEGURADORA LA CEIBA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,295.55

5609623 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA  1  2,140.00

24418803 LOPEZ HIDALGO RUDY BELARMINO  1  1,830.00

6703844 PALACIOS VILLATORO MYNOR ALFREDO  5  1,728.00

9446842 CHAPETON PORRAS EDGAR ALBERTO  2  1,650.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA  1  1,485.03

51165368 PADILLA BORRAYO JOSE CARLOS  1  1,036.00

11872683 LOPEZ BARBERO HEIDY CAROLINA  1  960.00

50841637 CALDERON MIRANDA MARIO JAVIER  1  950.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE  SOCIEDAD ANONIMA  1  942.80

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA  1  766.00

9566880 LOPEZ BARBERO CARLOS DANIEL  1  480.00

14240904 CHAPETON ROSALES ELDER GAMALIEL  1  453.00

12480584 RUANO SANTIZO NELSON ANIBAL  1  354.00

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA  1  140.00

 40  260,675.01 TOTAL  11130014/-203-DIRECCIÓN GENERAL DE MINERÍA

11130014/-204-DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  6  41,106.91

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  2  12,370.49

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  5,125.50

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  1  3,896.50

65059077 ALVARADO JIMENEZ SERGIO  1  2,500.00

24002593 GUZMAN CASTRO FELIX ANIBAL  1  1,734.00

24003859 TELON BAJXAC PEDRO FLAVIANO  1  1,734.00

24001511 PORTILLO PADILLA ESWIN GEOVANNY  1  1,722.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 3  1,320.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  1  902.40

544926K SAZO AGUIRRE ELMER ABEL  1  800.00

40714233 SAGASTUME LORENZO ROSA ELISA  2  532.50

2400152K ACAJABON ROSALES LUIS ANTONIO  1  487.00

70034915 JUCUP SOLIS RONY AURELIANO  1  160.00

43678068 DONIS BOLAÑOS ANA LORENA  1  76.00

12694134 MAGAÑA MORALES ALBARO ALFREDO  1  54.50

 25  74,521.80 TOTAL  11130014/-204-DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA
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*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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